Дело №5-835/11/2024
УИД: 92MS0011-01-2024-002084-81

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2024 года                                                                                   город Севастополь

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №11 Ленинского судебного района города Севастополя - мировой судья судебного участка № 13 Ленинского судебного района города Севастополя Баянина Т.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка №11 Ленинского судебного района города Севастополя по адресу: город Севастополь, ул.Хрусталева,4, дело об административном правонарушении, поступившее из Управления Федеральной налоговой службы по г. Севастополю о привлечении к административной ответственности:
Общества с ограниченной ответственностью «ТЕХНОУЗЕЛ», (данные изъяты), юридический адрес: город Севастополь, ул. Адмирала Октябрьского, д.12, этаж1, помещ. I-5. I-6;
по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

Постановлением контролера-ревизора ГКУ «АМПП» от 28.05.2024, ООО «ТЕХНОУЗЕЛ» признано виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.8.14 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей. ООО «ТЕХНОУЗЕЛ», являясь должником по делу об административном правонарушении по ч.2 ст.8.14 КоАП РФ от 28.05.2024 в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, то есть в срок не позднее 03.09.2024, не оплатило назначенный штраф. Таким образом, ООО «ТЕХНОУЗЕЛ», 04.09.2024 в 00:01 часов допустило неуплату штрафа в установленный срок.
На рассмотрение дела представитель ООО «ТЕХНОУЗЕЛ» не явился, извещен о дате и времени рассмотрения дела судебной повесткой с заказным уведомлением, ходатайств об отложении рассмотрения дела, о рассмотрении дела в отсутствие представителя юридического лица в адрес суда не поступало.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, судом установлено следующее.
Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 указанной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
В силу ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ признается административным правонарушением и влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В силу ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, п. 3 Примечаний к настоящей статье неуплата в установленный законом срок административного штрафа за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса и зафиксированного с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи, влечет назначение административного наказания в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Факт совершения ООО «ТЕХНОУЗЕЛ» указанного административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:
-протоколом об административном правонарушении от 09.10.2024, в котором изложены фактические обстоятельства совершенного правонарушения;
-постановлением 0355431010124052801084298 от 28.05.2024 по делу об административном правонарушении в отношении ООО «ТЕХНОУЗЕЛ», согласно которого ООО «ТЕХНОУЗЕЛ» признано виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.8.14 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 5000 рублей, которое не было обжаловано в установленном законом порядке и вступило в законную силу 05.07.2024,
- карточкой нарушения от 09.10.2024, согласно которой штраф ООО «ТЕХНОУЗЕЛ» не уплачен.
Оценив совокупность приведенных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях ООО «ТЕХНОУЗЕЛ» состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, событие, состав административного правонарушения и вина ООО «ТЕХНОУЗЕЛ» в его совершении нашли в суде свое полное подтверждение.
С учетом собранных и исследованных доказательств, суд квалифицирует действия ООО «ТЕХНОУЗЕЛ» по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях Российской Федерации.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих ответственность, по делу не установлено.
Учитывая, что в соответствии со ст.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учётом вышеизложенного, а также личности виновного лица, суд полагает необходимым назначить ООО «ТЕХНОУЗЕЛ» наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд -

П О С Т А Н О В И Л:

Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОУЗЕЛ» признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 10000 (десяти тысяч) рублей.
В соответствии со ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которая предусматривает штраф в двукратном размере неуплаченного штрафа, административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Административный штраф подлежит уплате на следующие реквизиты: (изъято).
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя путем подачи жалобы судье, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья - подпись				                                            Т.В. Баянина